(5) A r c h i v o de l a u n i v e r s i d a d de S a l a m a n c a , c ó d i c e en p e r g a m i n o de l 
s iglo X V (fol. 74) t i tu lado Privilegia et bullae Universitatis Salmantinae, y 
s ignado Estante i .0 , c a j ó n 3 0, n u m . 24. A mis buenos amigos los P P . M a r -
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Clemens episcopus servus servorum Dei venerabili fratri [..ar-
chiepiscopo (i)] Compostellano salutem et Apostolicam benedi-
ctionem. 

Dudum nobis venerabilis fratris nostri Petri episcopi Salaman-
t ini , petitio continebat quod licet ab olim de tertiis decimarum 
civitatis et dioecesis Salamantinae magistris et doctoribus, qui in 
diversis facultatibus in civitate ipsa, ubi tune vigebat studium ge
nérale, regebant (2), certa ministrarentur salaría, ad hoc eis specia-
liter deputata; demum tamen, quia ab hujusmodi salarii solutione 
cessatum nec aliqui habebantur redditus aliunde ex quibus dictis 
magistris hujusmodi possent salaria ministran, praefatum stu
dium in civitate ipsa, in non modicum totius patriae detrimen-
tum, exstiterat derelictum. Quare, praefatus episcopus nobis hu-
militer supplicavit ut intendere circa reformationem dicti studii 
de benignitate Apostólica dignaremur. 

Nos vero, hujusmodi petitione diligenter inspecta, cupientes ut 
praefatum studium reformationem susciperet nostro ministerio sa-
lutarem, t ibi , per alias nostras lüteras (3) dedisse recolimus in man-
datis, ut super annuo valore duarum partium tertiae partis deci
marum civitatis et dioecesis praedictarum, et ad quam summam 
tertia pars tertiae partis decimarum totius Salamantinae dioecesis 
poterit singulis annis ascenderé, et quot fabricis ecclesiarum di-
ctarum civitatis et dioecesis consueverat de praedictis tertiis appli-
cari, quantumque commum aestimatione sufficeret ad manutenen-
das fabricas antedictas, quotve magistri et in quibus facultatibus 
regere consueverant in studio supradicto, et quae ill is salaria m i 
nistran temporibus memoratis, per te vel per alium seu alios in -
quisita diligentius veritate nobis quae super iis inveneris, ut quid 
agi expediret in praemissis tertiis scire possemus, per tuas litteras 
intimares. 

Postmodum vero, per te auctoritate litterarum hujusmodi super 
praedictis inquisitione habita diligenti, et iis quae—per inquisitio-
nem hujusmodi circa numerum magistrorum et doctorum olim in 
dicta civitate regentium, et in quibus facultatibus regere ac doce-

ce l i no P a z y B a l b i n o Gar ras tazu , profesores de l S e m i n a r i o cen t ra l de aque
l l a c i u d a d , debo c o p i a esmerada de l texto . 

(1) L o que pongo entre uncia les se omi te en e l c ó d i c e ; mas no f a l t a r í a 
en l a b u l a o r i g i n a l , c u y o paradero se i g n o r a . 

(2) S o b r e e n t i é n d a s e « s c h o l a s » . 
(3) Se i g n o r a su paradero . 
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re solebant ibidem, et quae ill is praedictis temporibus consueve-
rant ministran salaria, et alia praedicta [ut] reperisti—notificasti 
nobis per tms litteras (i) speciales; ac deinde per nos illis matura 
deliberatione discussis: 

E t insuper, considerantes attentius quod ille Pastor aeternus, 
qui claves omnis scientiae secum habet ad hoc gregi fidelium 
praeesse nos voluit pia dignatione pastorem, ut eum pascamus 
sana scientia et doctrina; et praeterea cupientes in domo Domini 
habere filios eruditos qui, scientiarum radiis illustrati, domum ip-
sam splendore claritatis illuminent, custodiant in i l la justitiam, 
legem divinae majestatis exquirant, et qui sunt in ipsa fidelibus 
luce resplendeant actionum; ac sperantes quod ejusdem reforma-
tio studii erit fidelibus illactenus multipliciter fructuosa, per illos 
fidei catholicae palmites latius extendentur, et ecclesiarum status 
salubria Deo propitio suscipiet incrementa; Fraternitati tuae per 
Apostólica scripta mandamus quatenus, quia loci metropolitanus 
existís, quique circa assignationem reddituum eorumdem tertiae 
partis tertiae decimarum hujusmodi pro salariis magistrorum et 
doctorum ipsorum faciendam poteris vacare commodius, in conci
lio provinciali de consilio suffraganeorum qui in concilio conve-
nient, vel majoris partis ipsorum, tertiam partem de hujusmodi tertia 
decimarum praedictarum civitatis et dioecesis Salamantinae in salaria 
magistrorum et doctorum, quos in Decretis, in Decretalihus, Legibus, 
Medicina, Logicalibus et Grammaticaübus et Música regere ac docere 
pro tempore in dicta civitate contigerit {2), convertendam, super quo 
tuam conscientiam oneramus, auctoritate nostra deputes et assignes. 

Volumus insuper quod tu ac successores tui , archiepiscopi Com-
postellani qui pro tempore fuerint, in simili concilio (3) de consilio 
dictorum suffraganeorum, vel majoris partis ipsorum, alicui -vel ali-
quibus discretis, de quo vel quibus tibi et ipsis videbitur, quotiens 
expediens fuerit, auctoritate committatis praedicta ut praedictam ter
tiam partem hujusmodi tertiae decimarum ipsarum dictis magistris et 
doctoribus faciant pro tempore responden; ipsamque, nihil de i l la 
appropriando, inter ipsos distribuant, prout melius et utilius vide-
rint expediré; dictisque magistris et doctoribus de ipsa reddant 
annis singulis rationem; contradictores per censuram ecclesiasti-